
CITTA' DI CASTEL MAGGIORE
Provincia di Bologna

SERVIZI FINANZIARI

RAGIONERIA

DETERMINAZIONE FIN / 67
Del 24/05/2021

COLLEGIO DEI REVISORI ANNUALITA' 2021/2024

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE
SCIPPA ISABELLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE Servizi Finanziari NR. 67 DEL 24/05/2021 

 

OGGETTO: 

COLLEGIO DEI REVISORI ANNUALITA' 2021/2024 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale nr. 28 del 19/05/2021 con la quale è 

stato nominato il collegio dei revisori per le annualità 2021/2024 e determinato il relativo 

compenso; 

 

ritenuto quindi opportuno provvedere all’impegno di spesa in base alle disposizioni 

della delibera sopra richiamata e precisamente (importi al netto di iva e contributi 

previdenziali): 

compenso Presidente   21.913,00 Euro  

compenso componenti  15.468,00 Euro  

 

preso atto che è necessario considerare nell’impegno di spesa anche un importo 

forfettario per il rimborso delle spese di viaggio; 

 

dato atto che la spesa annua complessiva stimata in € 70.897,81 comprensivo di  

IVA, contributi previdenziali e rimborso trasferte, trova copertura nel bilancio di 

previsione 2021/2023 al codice di bilancio 1 1 3 3 e di tenerne conto nei bilanci futuri sino 

alla scadenza del triennio prevista per il 31/05/2024; 

 

dato atto che la natura giuridica dell’incarico, da classificare come prestazione 

d’opera giuridica intellettuale, non rientra nella disciplina sulla tracciabilità, pertanto non 

è dovuto il CIG; 

 

accertato che i pagamenti derivanti dalla presente determinazione sono  compatibili 

con gli stanziamenti di cassa. 

 

richiamato l’obbligo previsto dal comma 8 dell’articolo 183 del decreto legislativo 

267/2000 secondo cui “al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti 

pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di 

spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; la violazione dell'obbligo di 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE Servizi Finanziari NR. 67 DEL 24/05/2021 

 

accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed 

amministrativa”. 

 

accertato che i pagamenti derivanti dalla presente determinazione sono  compatibili 

con gli stanziamenti di cassa; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000;  

− il vigente Statuto Comunale;  

− il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

− Delibera Consiglio n. 82 del 23/12/2020: "approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011)"; 

− Delibera Giunta n. 153  del 30/12/2020: "approvazione del piano esecutivo di 

gestione 2021/2023 - approvazione del piano della performance - piano 

dettagliato degli obiettivi."; 

− Decreto n. 6 del 28/12/2020: Conferimento dell'incarico di responsabile del 2° 

settore Servizi finanziari alla Dott.ssa Scippa Isabella,  attribuzione della posizione 

organizzativa fino al 31/12/2021. 

 

 dato atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l’importo di Euro 41.459,00 sul cap/art 1330/156 “Indennità revisori 

dei conti - gestione economica, finanziaria, programmazione” per l’incarico del 

nuovo collegio dei revisori dal 01/06/2021 al 31/12/2021; 

 

2. di impegnare l’importo di Euro 71.000,00 sul cap/art 1330/156 “Indennità revisori 

dei conti - gestione economica, finanziaria, programmazione” per l’annualità 

2022; 

 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE Servizi Finanziari NR. 67 DEL 24/05/2021 

 

3. di impegnare l’importo di Euro 71.000,00 sul cap/art 1330/156 “Indennità revisori 

dei conti - gestione economica, finanziaria, programmazione” per l’annualità 

2023; 

 

4. di provvedere con successivo atto ad assumere impegno di spesa sull’annualità 2024 

per i primi cinque mesi, ovvero fino al 31/05/2024; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs n. 33/2013; 

 

6. di dare atto che il presente impegno si riferisce ad una tipologia di spesa esclusa 

dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’ art. 3 della L.136/2010 e 

ss.mm. ed ii; 

 

7. di attestare che per il presente atto non risulta necessaria la verifica della regolarità 

contributiva di cui all’ art. 2 della L. 266/2002. 

 

 

 


		2021-05-24T11:00:49+0200
	Isabella Scippa




